

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test for appointment as Assistant Audit Officers in the Audit wing of the Hindu Religious and Charitable Endowments (Admn.) Department - Part - I (b) Fundamental Rules, Travelling Allowance Rules, Pension Rules and Temple Servants Services Rules etc (Theory & Practical) (Without Books)

119

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

a) One question will be displayed on the screen at a time.

1. Government servants of _____ service are eligible to join General Provident Fund.
பொது வருங்கால வைப்பு நிதியில் _____ பணி முடித்த அரசு அலுவலர்கள் சேர தகுதி ஆனவர்கள்.
- (A) 3 months
3 மாதங்கள்
- (B) 6 months
6 மாதங்கள்
- (C) 1 Year
1 வருடம்
- (D) 2 Year
2 வருடங்கள்
2. The period between two part final withdrawal from GPF account is
பொது வருங்கால வைப்பு நிதியில் இரண்டு பகுதி இறுதி தொகைக்கு இடையில் இருக்க வேண்டிய இடைவெளி _____.
- (A) 6 months
6 மாதங்கள்
- (B) 9 months
9 மாதங்கள்
- (C) 1 Year
1 வருடம்
- (D) 2 Year
2 வருடங்கள்
3. In computing the period of additional charge _____ should be included.
கூடுதல் பொறுப்பு படி பெறுவதற்கான குறைந்தபட்ச கால கணக்கீட்டிற்கு கீழ்க்கண்ட விடுப்புகளை அனுமதிக்கலாம்.
- (A) Casual leave
தற்செயல் விடுப்பு
- (B) Government holidays
விடுமுறை நாட்கள்
- (C) Casual leave and Government holidays
தற்செயல் விடுப்பு மற்றும் விடுமுறை நாட்கள்
- (D) No leave
எவ்வித விடுப்புகளையும் அனுமதித்தல் கூடாது
4. Every Executive Officer appointed for a religious institution shall execute a security bond in the name of the
அறநிறுவனத்தின் செயல் அலுவலராக நியமனம் செய்யப்படும் ஒவ்வொருவரும் பிணை வைப்பு பத்திரம் _____ பெயரில் வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Secretary
செயலாளர்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Governor
ஆளுநர்

5. Additional charge allowance is _____ of his regular past basic salary.
கூடுதல் பொறுப்பு படியானது அவர் வகிக்கும் பதவியில் பெறும் அடிப்படை ஊதியத்தில் _____ ஆகும்.
- (A) 1/2 (B) 1/3
(C) 1/4 (D) 1/5
6. On the date of retirement _____% of the leave on private affairs can be encashed.
ஓய்வு பெறும் நாளில் இருப்பில் உள்ள _____% சொந்த அலுவலுக்கான ஈட்டா விடுப்பினை பணமாக்கிக் கொள்ளலாம்.
- (A) 50 (B) 60
(C) 75 (D) 100
7. To obtain gratuity a temple servant should have been in service for at least _____ years.
திருக்கோயில் பணியாளர் பணிக்கொடை பெற குறைந்தபட்சம் _____ ஆண்டுகள் பணியாற்றி இருக்க வேண்டும்.
- (A) 2 (B) 7
(C) 10 (D) 15
8. Special duty pay awarded to a temple servant
திருக்கோயில் பணியாளருக்கு வழங்கப்படும் சிறப்பூதியம்
- (A) 1 month basic pay
1 மாதம் அடிப்படைச் சம்பளம்
- (B) 60 days basic pay
60 நாட்களுக்கான அடிப்படைச் சம்பளம்
- (C) 15 days basic pay
15 நாட்களுக்கான அடிப்படைச் சம்பளம்
- (D) 45 days basic pay
45 நாட்களுக்கான அடிப்படைச் சம்பளம்

9. A government servant who has completed _____ years of qualifying service may apply for voluntary retirement.

_____ ஆண்டுகளுக்கு குறைவில்லாத பணிக்காலம் முடிக்கப் பெற்ற அரசு ஊழியர் விருப்ப ஓய்விற்கு விண்ணப்பிக்கலாம்.

(A) 15 Years
15 வருடங்கள்

☒ (B) 20 Years
20 வருடங்கள்

(C) 10 Years
10 வருடங்கள்

(D) 18 Years
18 வருடங்கள்

10. Which one of the following cannot be furnished as a security by an Executive officer in a temple?

பின்வரும் எந்த ஒன்று திருக்கோயில் செயல் அலுவலரால் பிணை வைப்பாக வழங்க இயலாது?

(A) Promissory note
உறுதிமொழி பத்திரம்

(B) Cash
ரொக்கம்

☒ (C) Gold certificate
தங்க பத்திரம்

(D) Post office deposit
அஞ்சலக வைப்பு பத்திரம்

11. _____ days of medical leave is admissible for a government servant who has completed 20 years of service.

20 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக பணிபுரியும் அரசு ஊழியருக்கு _____ நாட்கள் மருத்துவ விடுப்பு வழங்கலாம்.

(A) 180

(B) 270

(C) 360

☒ (D) 540

12. If necessary, within _____ days the medical leave application of an employee can be referred to the medical board.

மருத்துவ விடுப்பில் சென்ற ஒருவருக்கு மருத்துவக் குழுவிற்கு அனுப்ப வேண்டிய அவசியம் இருப்பின் விண்ணப்பம் கிடைத்த _____ நாட்களுக்குள் அனுப்ப வேண்டும்.

☒ (A) 3

(B) 7

(C) 15

(D) 30

13. A government servant who is in leave on medical grounds should apply with medical certificate within _____ days.

மருத்துவ விடுப்பில் சென்ற அரசு ஊழியர் ஒருவர் _____ நாட்களுக்குள் மருத்துவச் சான்றுடன் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

(A) 1
(C) 5

(B) 3
(D) 7

14. The number of trustees eligible to draw travelling allowance for a particular journey is
ஒரு குறிப்பிட்ட பயணத்திற்காக எத்தனை அறங்காவலர்கள் பயணப்படி பெற தகுதியுடையவராவர்.

(A) Only one trustee
ஒரு அறங்காவலர் மட்டும்

(B) All the trustees
அனைத்து அறங்காவலர்களும்

(C) No travelling allowance for trustees
அறங்காவலர்களுக்கு பயணப்படி அனுமதி இல்லை

(D) As decided by the board
நிர்வாக குழு முடிவுப்படி

15. The authority responsible to appoint a temporary post in a religious institution.
அறநிறுவனத்தின் தற்காலிக பணியாளரை நியமனம் செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர்.

(A) Commissioner
ஆணையர்

(B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

(C) Trustee
அறங்காவலர்

(D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

16. Generally temporary advances from treasury should be adjusted within _____ months.

பொதுவாக கருவூலம் மூலம் பெறப்படும் தற்காலிக முன் பணங்கள் _____ மாதங்களுக்குள் சரிசெய்யப்பட வேண்டும்.

(A) 1
(C) 3

(B) 2
(D) 4

17. A per temple servants revised scale of pay G.O.No. 91, date. 28.06.2019 revised pay monetary benefit shall take effect from
 திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கான திருத்திய ஊதிய விகித அரசாணை (நிலை) எண் 91 நாள் 28.06.2019 ன் படி திருத்திய ஊதியம் பணப்பயன் _____ முதல் வழங்கப்படுகிறது.
- (A) 01.01.2016 (B) 01.10.2016
 (C) 01-12.2017 (D) 01.10.2017
18. Contributory Provident Fund (CPF) scheme in all temples is withdrawn from
 அனைத்து திருக்கோயில்களிலும் பணியாளர் பங்களிப்பு சேம நலநிதித்திட்டம் முடிவுக்கு கொண்டு வரப்பட்ட ஆண்டு _____.
- (A) 2004 (B) 2005
 (C) 2006 (D) 2007
19. Employee Provident Fund (EPF) scheme in all temples is introduced in the year
 அனைத்து திருக்கோயில்களிலும் பணியாளர் சேம நல நிதித்திட்டம் (EPF) _____ ஆண்டு முதல் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.
- (A) 2005 (B) 2006
 (C) 2007 (D) 2008
20. Severe punishment charge memo is framed under
 கடுமையான குற்றச்சாட்டுகளுக்கு விதி _____ ல் ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 17 (B) 17 (a)
 (C) 17 (b) (D) 17 (c)
21. The appointment of Archakar in a Religious Institution is made by
 அறநிறுவனத்தில் அர்ச்சகர் பணி நியமனம் _____ செய்யப்படுகிறது.
- (A) Commissioner ஆணையரால் (B) Joint Commissioner இணை ஆணையரால்
 (C) Executive Officer செயல் அலுவலரால் (D) Trustee அறங்காவலரால்

22. In Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) rules, the powers to suspend is framed under rule
தமிழ்நாடு குடிமைப்பணி (ஒழுங்குமுறை மற்றும் மேல் முறையீடு) விதிகளின் படி தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்தல் தொடர்பான விதி _____.
- (A) 17 (a) (B) 17 (b)
(C) 17 (d) (D) 17 (e)
23. The maximum number of days availed as compensatory holidays during a calendar year shall be
அதிகபட்சமாக ஒரு வருட காலத்தில் _____ நாட்கள் ஈடு செய்ய விடுப்புகளாக துய்க்கலாம்.
- (A) 12 (B) 15
(C) 20 (D) 24
24. _____ days of earned leave is credited in the leave account of probationers in a calendar year.
தகுதி காண் பருவத்தினர் ஈட்டிய விடுப்பு கணக்கில் ஆண்டு ஒன்றுக்கு _____ நாட்கள் வரவாக்கப்படுகிறது.
- (A) 15 (B) 20
(C) 25 (D) 30
25. A government servant on retirement can commute not more than _____ of his pension.
பணியிலிருந்து ஓய்வு பெறும் அரசு அலுவலர் தனது ஓய்வூதியத்தின் _____ பாகத்திற்கு மிகாமல் ஒப்புவித்து ஒட்டு மொத்தமாக தொகை பெறலாம்.
- (A) 1/2 (B) 1/3
(C) 1/4 (D) 1/5
26. The qualifying service required to get full pension is _____ years.
முழு ஓய்வூதியம் பெற தேவையான தகுதியான பணிக்காலம் _____ ஆண்டுகள் ஆகும்.
- (A) 25 (B) 30
(C) 33 (D) 35

27. If a government employee knows the month and year of his birth and does not know the date, _____ date of that month will be considered as his birth date for pension.

ஓய்வூதிய கணக்கீட்டிற்கு பிறந்த மாதம், வருடம் தெரிந்து பிறந்த தேதி மட்டும் தெரியவில்லை எனில் மாதத்தின் _____ தேதியை பிறந்த தேதியாக கொள்ள வேண்டும்.

- (A) 1 (B) 30
(C) 16 (D) 15

28. Casual leave cannot be combined with

தற்செயல் விடுப்பினை கீழ்க்கண்ட எவற்றுள் இணைக்க இயலாது

- (A) Government holiday (B) Compensation leave
அரசு விடுமுறை ஈடுசெய் விடுப்பு
(C) Restricted holiday (D) Joining time
வரையறுக்கப்பட்ட விடுப்பு பணியேற்பிடைக்காலம்

29. Cash prize of Rs. 2000 is awarded to temple servants for working _____ years in continuous service.

ரூ. 2000 ரொக்கப் பரிசு _____ ஆண்டுகள் தொடர்ந்து பணிபுரிந்த திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு வழங்கப்படுகிறது.

- (A) 15 (B) 20
(C) 25 (D) 30

30. Preparation period allowed for transit period is

இடமாற்றுக் காலத்தில் அனுமதிக்கப்படும் தயாரிப்பு காலம்

- (A) 3 Days (B) 6 Days
3 நாட்கள் 6 நாட்கள்
(C) 8 Days (D) 11 Days
8 நாட்கள் 11 நாட்கள்

31. Old Pension Scheme is not applicable for employees appointed after

_____ தேதிக்கு பின் நியமனம் செய்யப்பட்டவர்களுக்கு பழைய ஓய்வூதியம் பொருந்தாது.

- (A) 01.01.2003 (B) 01.04.2003
(C) 01.04.2004 (D) 01.10.2004

32. The Government may appoint a government servant to hold full additional charge under Fundamental Rule.

அரசு ஒரு அலுவலரை அடிப்படை விதி _____ ன் கீழ் முழு கூடுதல் பொறுப்பில் நியமிக்கலாம்.

(A) 47

(B) 48

☒ (C) 49

(D) 50

33. The non-qualifying period for increment is
ஊதிய உயர்விற்கு தகுதியற்ற பணிக்காலம்

(A) Foreign service
அயர்பணி

(B) Joining time
பணியேற்பிடைக் காலம்

☒ (C) Reversion period to lower post
கீழ்நிலை பதவிக்கு பணியிறக்கம் செய்யப்பட்ட காலம்

(D) Training period
பயிற்சி காலம்

34. Services rendered in different institutions will be taken into account for _____ calculation.

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த கணக்கீட்டிற்காக வேறு அற நிறுவனங்களில் பணிபுரிந்து பணிக்காலம் எடுத்துக்கொள்ளப்படும்.

(A) Recruitment
பணிநியமனம்

(B) Seniority
முதுநிலை

(C) Promotion
பதவி உயர்வு

☒ (D) Pension
ஓய்வூதியம்

35. Pay advance sanctioned to a transferred government servant should be recovered in _____ installments.

இடமாற்றத்தின் போது அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்பட்ட ஊதிய முன்பணம் _____ தவணைகளில் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்.

(A) 1

☒ (B) 3

(C) 6

(D) 10

36. The gap between two temporary advance withdrawal from General Provident Fund is

பொது வருங்கால வைப்பு நிதி தற்காலிக முன் பணம் பெற _____ கால இடைவெளி தேவை.

(A) 3 months
3 மாதங்கள்

☒ (B) 6 months
6 மாதங்கள்

(C) 9 months
9 மாதங்கள்

(D) 12 months
12 மாதங்கள்

37. The crucial date for preparation of panel in a religious institution is
அறநிறுவனத்தின் தகுதி வாய்ந்தோர் பட்டியல் தயாரிப்பதற்கான உரிய தேதி

(A) January 1st
ஜனவரி 1

(B) March 1st
மார்ச் 1

☒ (C) July 1st
ஜூலை 1

(D) September 1st
செப்டம்பர் 1

38. Within twelve months before the date of superannuation _____ percentage can be withdrawn as part final from the amount standing to his credit.

ஓய்வு பெறுவதற்கு ஓராண்டு பணிக்காலம் இருக்கும் போது வருங்கால வைப்பு நிதி கணக்கில் உள்ள தொகையில் _____ சதவிகிதம் பகுதி இறுதித் தொகையை பெறலாம்.

(A) 75

(B) 85

☒ (C) 90

(D) 100

39. In the event of death of a government employee. while in service after having put in not less than _____ years of continuous service enhanced pension is admissible.

_____ ஆண்டுகளுக்கு குறைவில்லாமல் தொடர்ந்து பணியாற்றி பணிக்காலத்தில் இறந்த அரசு ஊழியருக்கு அதிகரித்த விகிதத்தில் குடும்ப ஓய்வூதியம் வழங்கலாம்.

(A) 1

(B) 3

(C) 5

☒ (D) 7

40. Non-qualifying service for pension benefits
ஒய்வூதிய பயன்களுக்கு தகுதியற்ற பணிக்காலம்
- (A) Army service
ராணுவப் பணி
- ☒ (B) Duties and pay not regulated by the Government
அரசால் முறைப்படுத்தப்படாத சம்பளம் (ம) பணிக்காலம்
- (C) Local body service
உள்ளாட்சி பணி
- (D) Higher studies leave
உயர் கல்வி விடுப்பு
41. Which of the following is not a compulsory deduction from subsistence allowance
கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது பிழைப்பூதியத்தில் கட்டாய பிடித்தம் அல்ல
- (A) Income tax
வருமான வரி
- (B) House rent charges
வீட்டு வாடகை
- (C) Repayment of loans
கடன் பிடித்தம்
- ☒ (D) GPF advance refund
பொது வருங்கால வைப்பு நிதி முன்பணப் பிடித்தம்
42. The minimum age limit for appointment in temples through direct recruitment is _____ years.
நேரடி நியமனம் மூலம் திருக்கோயில் பணியில் சேர குறைந்தபட்ச வயது வரம்பு _____ வருடங்கள்.
- (A) 16
- (B) 18
- (C) 21
- (D) 25

43. While calculating probation period _____ leave taken during the period of probation shall be excluded.

தகுதிகாண் பருவ கணக்கீடு செய்யும் போது தகுதி காண் பருவத்தின் போது எடுக்கப்பட்ட _____ விலக்களிக்கப்படும்.

☒ (A) Casual leave

தற்செயல் விடுப்பு

(B) Loss of pay

ஊதியமில்லா விடுப்பு

(C) M.L. with M.C

மருத்துவ சான்றின் பேரிலான ஈட்டிய விடுப்பு

(D) M.L. without M.C

மருத்துவ சான்றின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு

44. The age limit for direct recruitment in temples is based on which date

நேரடி நியமனம் மூலம் திருக்கோயில் பணியில் சேர வயது வரம்பு எந்த தேதியை அடிப்படையாகக் கொண்டது

(A) 1st January

ஜனவரி 1 நாள்

(B) 1st April

ஏப்ரல் 1 நாள்

☒ (C) 1st July

ஜூலை 1 நாள்

(D) 1st October

அக்டோபர் 1 நாள்

45. Selection grade pay fixation is admissible to government employees who served _____ years of service in same cadre.

ஒரே பதவியில் _____ ஆண்டுகள் பணி புரிந்தால் அரசுப் பணியாளர்களுக்கு தேர்வு நிலை ஊதியம் நிர்ணயம் செய்யலாம்.

☒ (A) 10

(B) 20

(C) 25

(D) 15

46. The Fundamental Rules of the Tamil Nadu Government came into force with effect from

தமிழ்நாடு அரசு அடிப்படை விதிகள் _____ ஆண்டு முதல் அமலுக்கு வந்தன.

(A) 1910

☒ (B) 1922

(C) 1947

(D) 1950

47. Senior-Junior pay anomaly cases shall be sent to Government for ratification within _____ from the date of relaxation.
முதியவர் இளையவர் ஊதிய முரண்பாடு களைந்து ஆணையிடப்பட்டவுடன் அரசின் பின்னேற்பு அங்கீகாரத்திற்காக _____ க்குள் அனுப்பப்படல் வேண்டும்.
- (A) 1 month
1 மாதம்
- (B) 3 months
3 மாதங்கள்
- (C) 5 months
5 மாதங்கள்
- (D) 6 months
6 மாதங்கள்
48. Pension given to all government employee who was ordered to retire in sake of public interest is
பொது நலன் கருதி ஓய்வு வழங்கப்பட்ட அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்படும் ஓய்வூதியம்
- (A) Invalid pension
இயலாமைக்காக ஓய்வூதியம்
- (B) Compensation
ஈடு செய்யும் ஓய்வூதியம்
- (C) Compulsory pension
கட்டாய ஓய்வூதியம்
- (D) Compassionate
கருணை ஓய்வூதியம்
49. A government servant retiring voluntarily shall be given a weightage not _____ exceeding.
தனி விருப்ப ஓய்வு பெறும் அரசு ஊழியருக்கு அதிகபட்சம் _____ ஆண்டுகள் சிறப்பு உயர்வு வழங்கப்படும்.
- (A) 3
- (B) 5
- (C) 6
- (D) 7
50. A voluntary retired government servant with 27 years of qualifying service will be given a weightage of
தன் விருப்ப ஓய்வு அளிக்கப்பட்ட 27 வருங்கள் தகுதி பெறு பணிக்காலம் கொண்ட அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்படும் சிறப்பு உயர்வு
- (A) 3
- (B) 5
- (C) 6
- (D) 7

51. The period of probation of any probationer can be extended by
தகுதி காண் பருவத்தினருக்கான பருவ காலம் நீட்டிக்கும் அதிகாரம் பெற்றவர்
- (A) Appointing authority
பணி நியமனம் அலுவலர்
- (B) Trustee of the temple
திருக்கோயில் அறங்காவலர்
- (C) Executive officer of that temple
திருக்கோயில் செயல் அலுவலர்
- (D) No such provision
நீட்டிக்க இயலாது
52. A government servant retiring voluntarily shall be given weightage of five years subject to the condition that his age does not take him beyond _____ years.
தன் விருப்ப ஓய்வு அளிக்கப்பட்ட அரசு ஊழியருக்கு 5 ஆண்டுகள் சிறப்பு உயர்வையும் சேர்த்து கணக்கிடப்படும் போது அவரது வயது _____ க்கு கடக்காமல் இருக்க வேண்டும்.
- (A) 55
- (B) 58
- (C) 60
- (D) 65
53. Maximum period of Foreign service
அதிபட்ச அயற்பணி காலம்
- (A) 1 year
ஒரு வருடம்
- (B) 2 years
இரண்டு வருடங்கள்
- (C) 3 years
மூன்று வருடங்கள்
- (D) 4 years
நான்கு வருடங்கள்
54. The leave account of a government employee shall be maintained in FR form No.
ஒரு அரசு ஊழியரின் விடுப்பு கணக்கானது அடிப்படை விதி படிவம் எண்
- (A) 8
- (B) 8-A
- (C) 9
- (D) 9-A
55. When a government servants service is terminated by dismissal his service book should be retained for a period of _____ years after which it will be destroyed.
பணி நீக்கம் செய்யப்பட்ட அரசு ஊழியரின் பணிப்பதிவேடு _____ ஆண்டுகள் வரை பாதுகாக்கப்பட்டு பின்னர் அழிக்கப்படும்.
- (A) 4
- (B) 2
- (C) 5
- (D) 3

56. The maximum amount of study leave that may be granted to a government servant in all during his entire service is _____ months.

ஒரு அரசு ஊழியர் தனது முழு பணிக்காலத்தில் அதிகபட்சமாக _____ மாதங்கள் உயர் கல்வி விடுப்பு துயக்கலாம்.

(A) 12

(B) 18

☒ (C) 24

(D) 36

57. A person eligible for appointment on compassionate grounds should have completed _____ years on the date of application.

கருணை அடிப்படையில் பணியில் சேர ஒருவர் விண்ணப்ப நாளில் _____ வயது பூர்த்தி செய்திருக்க வேண்டும்.

☒ (A) 18

(B) 21

18

21

(C) 25

(D) No age limit

25

வயது வரம்பு இல்லை

58. A government employee retiring in the month of January of that year can avail _____ days of casual leave.

ஜனவரி மாதம் ஓய்வு பெறும் ஒரு அரசு ஊழியருக்கு _____ நாட்கள் தற்செயல் விடுப்பு வழங்கலாம்.

(A) 1

(B) 3

(C) 6

☒ (D) 12

59. Which one among the following is not a Restricted Holiday (RH)?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது வரையறுக்கப்பட்ட விடுப்பு அல்ல?

(A) Vasanthi Panchami

(B) Thai Poosam

வசந்த பஞ்சமி

தைப்பூசம்

(C) Raksha Bandhan

☒ (D) Sarvodaya Day

ரக்ஷா பந்தன்

சர்வோதய தினம்

60. _____ days of casual leave will be deducted from the leave account of a government servant for 3 late comings with permission.

அனுமதியுடன் ஒரு அரசு ஊழியர் மாதத்தில் 3 முறை பணிக்கு தாமதமாக வருவாராயின் _____ நாள் தற்செயல் விடுப்பு கழிக்கப்படும்.

(A) 1/2

(B) 11/2

(C) 0

(D) 1

61. How many days of earned leave will be deducted from the leave account of a government servant who has availed 45 days leave on loss of pay?

45 நாட்கள் ஊதியமில்லா விடுப்பில் சென்ற அரசு ஊழியர் ஒருவருக்கு அவரது ஈட்டிய விடுப்பு கணக்கில் எவ்வளவு நாட்கள் குறைக்கப்படும்?

(A) Zero

(B) 4.5

(C) 5

(D) 9

62. Leave sanctioned to a government servant whose duties involve handling of explosive materials is

வெடிமருந்து போன்ற சாதனங்களை கையாளும் அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்படும் விடுப்பு

(A) Special disability leave
சிறப்பு இயலாமை விடுப்பு

(B) Hospital leave
மருத்துவமனை விடுப்பு

(C) Scarce category leave
அரிதான பணி விடுப்பு

(D) Special casual leave
சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு

63. Casual leave can be combined with

தற்செயல் விடுப்பு _____ உடன் சேர்ந்து எடுக்கலாம்.

(A) Earned leave
ஈட்டிய விடுப்பு

(B) Medical leave
மருத்துவ விடுப்பு

(C) Government holidays
அரசு விடுமுறை

(D) Leave on loss of pay
ஊதியமில்லா விடுப்பு

64. Pension granted to government servants as per
அரசு ஊழியர்களுக்கான ஓய்வூதியம் _____ விதிகளின் படி வழங்கப்படுகிறது.

- (A) TN Pension Rules 1972
த.நா. ஓய்வூதிய விதிகள் 1972
(C) TN Pension Rules 1977
த.நா. ஓய்வூதிய விதிகள் 1977

- (B) TN Pension Rules 1975
த.நா. ஓய்வூதிய விதிகள் 1975
(D) TN Pension Rules 1978
த.நா. ஓய்வூதிய விதிகள் 1978

65. A government servant who is dismissed or removed from service shall be granted
பணியிலிருந்து நீக்கப்பட்ட அல்லது வெளியேற்றப்பட்ட அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்படுவது

- (A) Invalid pension
இயலாமைக்கான ஓய்வூதியம்
(C) Compassionate allowance
கருணைப்படி

- (B) Compensation pension
ஈடு செய்யும் ஓய்வூதியம்
(D) Weightage allowance
சிறப்பு உயர்வுப்படி

66. In calculating the length of qualifying service, fraction of a year equal to _____ months and above shall be treated as a completed half year.
நிகர தகுதியான பணிக்காலம் கணக்கீட்டில் பின்னமாக வரும் _____ மாதங்களும் அதற்கு மேற்பட்ட காலங்களும் ஒரு முடிவுள்ள அரை ஆண்டாக கருதப்படும்.

- (A) 1
1
(C) 3
3

- (B) 2
2
(D) Fraction cannot be considered
பின்னமாக வருவது எடுக்க இயலாது

67. Additional pension shall be granted to pensioner of age _____ and above.
_____ வயதுக்கு மேற்பட்ட ஓய்வூதியதாரர்களுக்கு கூடுதல் ஓய்வூதியம் வழங்கப்படும்.

- (A) 70
(C) 80

- (B) 75
(D) 65

68. Which among the following is an outdoor post in temple?
கீழ்க்கண்டவற்றில் எது திருக்கோயில் வெளித்துறை பதவி ஆகும்?
- (A) Ticket clerk
கட்டணச்சீட்டு எழுத்தர்
- (B) Store keeper
பண்டக காப்பாளர்
- (C) Meikaval
மெய்காவல்
- (D) Melam set
மேளம் செட்
69. Rate of Interest charged for vehicle loans to senior grade temple employees is
முதுநிலை திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் வாகனக் கடனிற்கான வட்டி விகிதம்
- (A) 7%
- (B) 7.5%
- (C) 8%
- (D) 10%
70. The temple post which is having equivalent pay as Ugrana clerk is
உக்கிராணம் என்ற திருக்கோயில் பதவிக்கு நிகரான ஊதிய விகிதம் பெறும் பதவி எது?
- (A) Record clerk
பதிவறை எழுத்தர்
- (B) Meikaval
மெய்காவலர்
- (C) Store keeper
பண்டக காப்பாளர்
- (D) Office assistant
அலுவலக உதவியாளர்
71. Driver post in a temple belong to _____ category of post.
திருக்கோயில் ஓட்டுனர் பதவி _____ வகை பணியிடத்தை சார்ந்தது.
- (A) Indoor
உள்துறை
- (B) Outdoor
வெளித்துறை
- (C) Technical
தொழில்நுட்ப
- (D) Transport
போக்குவரத்து
72. The earned leave account of a regular employee of a religious institution should not exceed the maximum limit of _____ days.
ஒரு அறநிறுவனத்தின் நிரந்தர பணியாளரின் ஈட்டிய விடுப்பு கணக்கு அதிகபட்சமாக _____ நாட்களுக்கு மேல் இருத்தல் கூடாது.
- (A) 150
- (B) 180
- (C) 240
- (D) No limit
- 240
- அளவு எதுவும் இல்லை

73. The method of appointment to appoint Public Relations Officer in a temple is by
திருக்கோயில் பொது மக்கள் தொடர்பு அலுவலர் நியமனம் கீழ்க்கண்ட முறையில்
நியமனம் செய்யப்படுகிறது.
- (A) Direct recruitment
நேரடி நியமனம்
- ☒ (B) Promotion
பதவி உயர்வு மூலம்
- (C) Highest degree holder
உயர் கல்வித்தகுதி கொண்டவர்
- (D) Through TNPSC
தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணயம் மூலம்
74. The recruitment of typist post in a temple is by
திருக்கோயில் தட்டச்சர் பணி நியமனம் கீழ்க்கண்ட முறையில் செய்யப்படுகிறது.
- (A) Promotion
பதவி உயர்வு
- (B) TNPSC
தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணயம் மூலம்
- ☒ (C) Direct recruitment
நேரடி நியமனம்
- (D) Executive officer of that temple
திருக்கோயில் செயல் அலுவலர் மூலம்
75. Junior assistant recruitment in a temple is done by
திருக்கோயில் இளநிலை உதவியாளர் பணியிடம் கீழ்க்கண்ட முறையில் நிரப்பப்படுகிறது
- (A) Direct Recruitment
நேரடி நியமனம்
- (B) Promotion
பதவி உயர்வு
- (C) TNPSC
தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணயம்
- ☒ (D) Both direct and by promotion
நேரடி நியமனம் மற்றும் பதவி உயர்வு மூலம்

76. As per State Assembly Rule No. 110, temple servants working as daily wages and on consolidated pay for more than _____ year have been brought under scale of pay.

தமிழ்நாடு சட்டபேரவை விதி எண் 110 ன் கீழ் _____ ஆண்டுகளுக்கு மேலாக தினக்கூலி (ம) தொகுப்பூதிய அடிப்படையில் பணிபுரியும் திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு ஊதிய விகிதம் நிர்ணயம் செய்து அரசாணை வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) 3
(C) 7
- (B) 5
(D) 10

77. In service register, services verified with pay bill entries has to be done once in every _____ months.

பணிப்பதிவேட்டில் பணி சரிபார்த்தல் குறிப்புகள் சம்பள பட்டியல்களுடன் சரிபார்த்து _____ களுக்கு ஒரு முறை பதியப்பட்டிருக்க வேண்டும்.

- (A) 3 months
3 மாதங்கள்
- (B) 6 months
6 மாதங்கள்
- (C) 9 months
9 மாதங்கள்
- (D) 12 months
12 மாதங்கள்

78. The Government contribution in Tamil Nadu Government Employees Special Provident Fund scheme – 1984 is Rs.

தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் சிறப்பு சேம நல நிதி திட்டம் 1984 ன் படி அரசின் பங்குத் தொகை ரூ. _____ ஆகும்.

- (A) 5000
(C) 10000
- (B) 7500
(D) 25000

79. The authority competent to sanction pension is
ஒய்வூதிய கொடுப்பு ஆணை வழங்கும் அதிகாரம் உள்ளவர்

- (A) Head of the department
துறைத் தலைவர்
- (B) Accountant General
மாநில கணக்காயர்
- (C) Treasury officer
கருவூல அதிகாரி
- (D) Government
அரசு

80. In case of temple staff who have completed 30 years of continuous service in the same post shall be granted _____ incentive increment.

பதவி உயர்வு இன்றி ஒரே பதவியில் தொடர்ந்து 30 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு பெறும் பணியாளர்களுக்கு _____ ஊக்க உயர்வு வழங்கலாம்.

- (A) 0 (B) 1
(C) 2 (D) 3

81. For a temple staff in pay Level -10 residing in temple quarters. the house rent recovery is

திருக்கோயிலுக்கு சொந்தமான வீட்டில் வசிக்கும் Level -10 ஊதியம் பெறும் பணியாளருக்கு பிடித்தம் செய்யப்படும் வீட்டு வாடகை

- (A) 2% Basic + HRA

2% ஊதியம் + வீட்டு வாடகைப்படி

- (B) 3% Basic + HRA

3% ஊதியம் + வீட்டு வாடகைப்படி

- (C) 4% Basic + HRA

4% ஊதியம் + வீட்டு வாடகைப்படி

- (D) 5% Basic + HRA

5% ஊதியம் + வீட்டு வாடகைப்படி

82. As a measure of punishment, stoppage of increment with cumulative effect means

தண்டனையாக ஊதிய உயர்வு திறன் விளைவுடன் ஒத்தி வைக்கப்பட்டால்

- (A) Permanent postponement of increment

ஊதிய உயர்வு ஒத்தி வைப்பு நிரந்தரமானது

- (B) Temporary postponement of increment

ஊதிய உயர்வு ஒத்தி வைப்பு தற்காலிகமானது

- (C) No change in next increment date

அடுத்த ஊதிய உயர்வு நாள் மாறாது

- (D) Does not affect pension

ஒய்வூதியத்தை பாதிக்காது

83. The power to suspend a temple employee rest with
திருக்கோயில் பணியாளரை தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர்

(A) Trustee
அறங்காவலர்

(B) Executive Officer
செயல் அலுவலர்

(C) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

(D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

84. _____ allowance is not eligible for encashment of earned leave.

ஒப்படைப்பு ஈட்டிய விடுப்புக்கான ஊதியத்தில் _____ படி வழங்கப்பட்ட மாட்டாது.

(A) House rent
வீட்டு வாடகை

(B) Medical
மருத்துவ

(C) City compensatory
நகர ஈட்டு

(D) Dearness
அகவிலை

85. Any person aggrieved by an order of the Trustee in filling up of vacancies may appeal against the order within

பணியாளர் நியமனம் குறித்து அறங்காவலரின் உத்தரவு மீது அதிருப்தி உள்ள நபர் _____ காலத்திற்குள் மேல் முறையீடு செய்யலாம்.

(A) 7 days
7 நாட்கள்

(B) 15 days
15 நாட்கள்

(C) 1 month
1 மாதம்

(D) 3 months
3 மாதங்கள்

86. According to section _____ of HR&CE Act 1959, no person shall be entitled to appointment to any vacancy on the ground that he is next in the line of succession.

1959 இந்து சமய அறநிலையத்துறை சட்டப்பிரிவு _____ ன் படி எந்த ஒரு பணியாளரும் அல்லது பதவியினை வகிப்பவரும் தான் வகித்து வரும் பதவியினை பரம்பரை வாரிசு வழி உரிமை கோர முடியாது.

(A) 54

(B) 55

(C) 56

(D) 57

87. All office holders and servants attached to a religious Institution or in receipt of any emolument shall be controlled by the

ஒரு சமய நிறுவனத்தின் தொடர்புடைய அனைத்து விதமான பதவி வகிப்பவர்கள் மற்றும் பணியாளர்களும் அல்லது ஏதாவது ஊதியம் பெறுவோர்களையும் கட்டுப்படுத்தும் அதிகாரம் படைத்தவர்

(A) Commissioner
ஆணையர்

(B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

(C) Executive Officer
செயல் அலுவலர்

☒ (D) Trustee
அறங்காவலர்

88. Any person first appointed to any post in a religious institution for which security has to be furnished should furnish the security within _____ days of the receipt of the order of appointment.

பிணைப் பாதுகாப்பு தொகை செலுத்தப்பட வேண்டிய பதவியில் நியமனம் செய்யப்பட்ட சமய நிறுவனத்தின் எந்த ஒரு நபரும், நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட பிணைப் பாதுகாப்பு தொகையினை நியமனத் தேதியில் இருந்து நாட்களுக்குள் செலுத்தப்பட வேண்டும்.

(A) 7

☒ (B) 15

(C) 30

(D) 90

89. If an Executive Officer of a religious institution is appointed as a Fit Person/Trustee of some other institution, such Fit Person shall be entitled to draw travelling allowance under

ஒரு திருக்கோயிலின் செயல் அலுவலர் வேறொரு திருக்கோயிலுக்கு அறங்காவலர்/தக்காராக நியமனம் செய்யப்பட்ட நிலையில், தக்காராக கீழ்க்கண்ட விவரப்படி பயணப்படி பெற தகுதியுடையவர் ஆவார்

(A) Rate of TA to Trustee

அறங்காவலருக்கு வழங்க வேண்டிய பயணப்படி விகிதம்

☒ (B) Tamil Nadu TA Rules

தமிழ்நாடு பயணப்படி விதிகள்

(C) Not entitled to draw TA

பயணப்படி பெற அனுமதியில்லை

(D) Only Bus Fare eligible

பேருந்து கட்டணம் மட்டும்

90. The service rules governing Hindu Religious Institutions Officers and Servants are issued under section _____ of 1959 HR&CE Act.
சமய நிறுவனங்களில் பணியாற்றும் அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்கள் பணி விதிகள் 1959 இந்து சமய அறநிலையத்துறை சட்டப்பிரிவு ன் கீழ் வகுக்கப்பட்டுள்ளன.
- (A) 116(1) ☒ 116(2)
(C) 116(3) (D) 116(4)
91. The application to credit unavailed joining time for earned leave account must be given by the employee within
அரசு அலுவலர் துய்க்காத பணியேற்பிடைக் காலத்தை ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் வரவு வைக்க காலத்திற்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) 1 month (B) 3 months
1 மாதம் 3 மாதங்கள்
☒ 6 months (D) 1 year
6 மாதங்கள் 1 வருடம்
92. An officer or servant of a religious institution shall cease to hold office when he ceases to profess that
சமய நிறுவனத்தின் அலுவலர் அல்லது பணியாளர் எப்போது _____ ஐ தழுவாது விலகிச் செல்கிறாரோ அன்றே அவருடைய சமய நிறுவனப் பதவி முடிவு பெற்று விடும்.
- (A) caste ☒ religion
சாதி மதம்
(C) race (D) lineage
இனம் பரம்பரை

93. Joining time admissible to transferred outdoor servants of a religious institution is

பணி மாறுதல் செய்யப்பட்ட திருக்கோயில் வெளித்துறை பணியாளருக்கு அனுமதிக்கப்படும் பணியேற்பிடைக்காலம்

(A) No joining time admissible
பணியேற்பிடைக்காலம் இல்லை

(B) Bus travel time alone
பேருந்து பயண நேரம் மட்டும்

☒ (C) As admissible to government servants
அரசு ஊழியருக்கு அனுமதிக்கப்படும் காலம்

(D) 3 days
3 நாட்கள்

94. Every employee of a religious institution shall verify the entries made in his service register once in _____ years.

பணிப்பதிவேட்டில் மேற்கொள்ளப்பட்ட பதிவுகளை அறநிறுவனத்தின் ஒவ்வொரு பணியாளரும் _____ ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை சரிபாத்தல் வேண்டும்.

(A) 1

(B) 2

☒ (C) 3

(D) 5

95. The security furnished by a religious institution employee shall not be refunded before _____ after he vacates office.

ஒரு அறநிறுவனத்தின் பணியாளர் தனது பதவியினை காலி செய்த பிறகு _____ காலத்திற்குள் பிணைத்தொகையை திருப்பக் கொடுக்கக் கூடாது.

(A) 3 months
3 மாதங்கள்

☒ (B) 6 months
6 மாதங்கள்

(C) 1 year
1 வருடம்

(D) non-refundable
திரும்ப வழங்கத்தக்கதல்ல

96. As per revised pay scale G.O.No.91, Tourism, Culture and Religious Endowment date. 28.06.2019 monetary benefit for revised HRA will be eligible from

அரசு ஆணை எண் 91 சுற்றுலா, பண்பாடு மற்றும் அறநிலையத்துறை நாள் 28.06.2019 ன் திருத்திய ஊதியக்குழு பரிந்துரைப்படி திருத்திய வீட்டு படிக்கான பணப்பயன் _____ முதல் வழங்கப்பட வேண்டும்.

(A) 01.07.2017

☒ (B) 01.07.2019

(C) 01.10.2017

(D) 01.10.2019

97. As per G.O. 91, Tourism, Culture and Religious Endowment date. 28.06.2019, special conveyance allowance of Rs. _____ is granted to specially challenged employees of Religious Institutions.

அரசு ஆணை எண் 91 சுற்றுலா, பண்பாடு மற்றும் அறநிலையத்துறை நாள் 28.06.2019 ன் படி அறநிறுவனத்தின் மாற்றுத் திறனாளிப் பணியாளர்களுக்கு சிறப்பு ஊர்திப் படியாக ரூ. _____ அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.

☒ (A) 500

(B) 750

(C) 1000

(D) 2500

98. Junior assistant of a religious institution on promotion to assistant must have passed the following test

இளநிலை உதவியாளர் பணியிடத்தில் உள்ள திருக்கோயில் பணியாளருக்கு உதவியாளர் பதவி உயர்வு கீழ்க்காணும் தேர்வுகளில் தேர்ச்சி பெற வேண்டும்

(A) HR&CE Act & Rules Part 1

இ.ச.அ.நி. துறை சட்டம் மற்றும் விதிகள் பாகம் 1

(B) HR&CE Act & Rules Part 2

இ.ச.அ.நி. துறை சட்டம் மற்றும் விதிகள் பாகம் 2

(C) Account test for sub ordinate officers Part 1

சார்நிலை அலுவலருக்கான கணக்கு தேர்வு பாகம் 1

☒ (D) All the above

இவை அனைத்தும்

99. As a measure of punishment, stoppage of increment without cumulative effect means

தண்டனையாக ஊதிய உயர்வு திறன் விளைவின்றி ஒத்தி வைக்கப்பட்டால்

- (A) Permanent postponement of increment
ஊதிய உயர்வு ஒத்தி வைப்பு நிரந்தரமானது
- (B) Loss up to retirement
ஒய்வு பெறும் வரை நிதியிழப்பு
- (C) Temporary postponement of increment
ஊதிய உயர்வு ஒத்தி வைப்பு தற்காலிகமானது
- (D) Affect pension
ஒய்வூதியத்தை பாதிக்கும்

100. From the year _____ Employee Provident Fund Scheme is implemented for temple staff.

_____ ஆண்டு முதல் திருக்கோயில் பணியாளர்களுக்கு பணியாளர் சேம நல நிதித் திட்டம் (EPF) நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

- (A) 2005
- (B) 2006
- (C) 2007
- (D) 2008